
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30,del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a 
. - - 

decorrere dal giorno,.., 7 NO~, 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

O Non sono pervenute opposizioni 
O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sen~i dell'art. 28 comma,' 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta · · · : 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al contt e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

é) IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

E.I 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 

N. 705- 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del 1 5 N O V. 202 4 

Notificata al Collegio Sindacale 

Notificata in Archivio 

il Prot. n .. _ 

il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

OGGETTO: : LIQUIDAZIONE FATTURE PER PRESTAZIONI SANITARIE RESE DA ALTRE 
AZIENDE SANITARIE PER UN TOTALE DI €. 44.292,48 

~-----------------~ 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Proposta n. ?,o del l ~ { l I I Wl'1 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

Il Direttore U.O.C. Econ mico Finanziario 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILA CIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico--------,~----- 

N0 Conto Patrimoniale / __ ,__ _ 

Budget assegnato anno 2024. t on deermìn a "11 presente provveallllen o n 
(euro) oneri a carico del Bilancio d'esercizio corrente in 

quanto già oggetto di precedenti provvedimenti 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economjzf" e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito appli~fivo amministrativo 
contabile di gestione del7get Aziendale 

STRUTTURA A/GNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata -------- 

IIDiuttm~ 

Altre annotazioni 
L'anno duemilaventiquattro il giorno )\A.~ v-.Of.' t 1 • del mese di }Io VJ¼A fu_ , nei locali della 
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Do t. Walter Messina, nominato con 
D.P. n. 322/Serv.1° S.G. del 21/06/2024 assistito da~p 1,,., \)· C.. quale segretario verbalizzante, 
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 



Il Direttore dell'U.O.C Economico Finanziario Dr.ssa Rosaria Di Fresco 

Il Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario, Dott.ssa Rosaria Di Fresco 

Visti gli artt. 24 e 25 della L.R. n. 69 del 18/04/1981, che dettano norme in ordine alla 

liquidazione e pagamento delle spese; 

Vista la deliberazione n. 21 del 12/02/2016 con la quale in adempimento a quanto 

previsto dal D. Lg.vo n. 118/2011 e del Decreto del Ministero della Salute 

dell'0l/03/2013 e dei DD.AA . della Salute n. 21288/2016 e 402/2015 è stato adottato 
il Percorso Attuativo di Certificabilità (P.A.C.); 

Vista la deliberazione n. 459/30.10.2017 con la quale a completamento delle azioni 

del PAC Aziendale sono state adottate le procedure amministrative contabile 

denominate: "Ciclo Debiti e Costi", "Ciclo Crediti e Ricavi", e "Ciclo Disponibilità 

Liquide" successivamente revisionate ed integrate con deliberazione n. 

252/02.02.2018; 

Viste le fatture e le note di liquidazione, analiticamente indicate nel prospetto allegato 

sub lettera "A" parte integrante del presente atto, trasmesse dalla Direzione Medica 

dei Presidi Civico e Di Cristina per le prestazione sanitarie eseguite da altre Aziende; 

Atteso che gli stessi hanno attestato la reçolarità e corrispondenza delle prestazioni 

sanitarie erogate in calce alle medesime fatture o nelle relative note di liquidazione; 

Preso atto che per quanto sopra rappresentato sono state esperite tutte le necessarie 

verifiche per la liquidazione e conseguentemente si può procedere al pagamento 

delle fatture meglio individuate nel prospetto allegato sotto la lettera "A" al presente 

atto, per l'importo complessivo di €. 44.292,48; 

Dare atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n.543, come modificato 

dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della 

L. 6 novembre 2012 n. 190 - " Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"- nonché nell'osservanza dei 

contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti: 

1. Autorizzare la liquidazione ed il relativo pagamento delle fatture indicate nel 

prospetto allegato in copia sub lettera "A" e meglio descritte nei provvedimenti 

di liquidazione parti integranti del presente atto per r un totale complessivo di 

€. 44.292,48. 

2. Dare atto che l'esecuzione del presente provvedimento non comporta oneri 

aggiuntivi sul bilancio corrente poiché trattasi di mera liquidazione per costi già 
rilevati nel sistema contabile. 

3. Dare immediata esecuzione al presente provvedimento onde evitare aggravi di 
oneri scaturenti dal ritardato pagamento. 

Il Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario 

Dott.ssa Rosaria Di Fresco 

Sul presente atto viene espresso 

DIRETTO 

Dott. Dom 
1i::ARIO 

'0-\LLA 

IL DIRETTORE GENERALE 
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

\L DIRETTORE GENERALE 

~rn-~~~~ 


